col RT 	ESSIM D ii
Vereador-Autor

ver.gil@cms.pr.gov.br

la de Reuniões.

PROCESSO LEGISLATIVO - TRAMITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO : REQUERIMENTO N° 072/2021 DATA DE APRESENTAÇ O: 16.04. 421
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRIA IA. 	19.e '.2* 1
ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADA ATRA

N° 047/2021/CMS - D

ÉS D '. O 	ie

e - 	21.
OBS.

VISTO PRESIDENTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaracms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 072/2021

Sarandi, 16 de Abril de 2021.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, se existem estudos quanto a
implantação de um programa de recuperação fiscal (REFIS municipal) isentando a
cobrança de multa e juros quanto o pagamento de IPTU dos últimos 5 exercícios.

Tal medida visa incrementar arrecadação do município facilitando que os
contribuintes coloquem seus impostos em dia.

Respeitosamente, Vereador Gilberto Messias de Pinas.

Lokfliviifro)7

	00000001